
 
 

2023-11-29 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

annika.jaremo@regeringskansliet.se 

U2023/02078  

 

SOU 2023:31 

Framtidens yrkeshö gsköla – stabil, effektiv öch ha llbar 

Folkuniversitetet är ett studieförbund bildat av universitet och studentkårer. 
Vår idé är att genom kunskap och skapande ge människor förutsättningar 
för ett rikare liv. Vår verksamhet omfattar folkbildning, konstnärliga 
utbildningar, grund- och gymnasieskolor, arbetsmarknadsinsatser, komvux, 
sfi, folkhögskolor och yrkeshögskoleutbildningar. 

  

  
Folkuniversitetet har tagit del av remissen Framtiden yrkeshögskola och tillstyrker överlag 

utredarens förslag, med nedanstående kommentarer.  

Gemensamt system fö r ansö kan 
Folkuniversitetet är positiva till att man inför ett gemensamt ansökningssystem för 

yrkeshögskoleutbildningar men menar att utredarens förslag kan förenklas.  

Ansökningssystemet bör omfatta samtliga sökbara utbildningar för att uppfattas som 

gemensamt och enhetligt. Ett frivilligt anslutande ger inte nödvändigtvis ett gemensamt 

system. 

Ett gemensamt system som omfattar samtliga utbildningar bör kunna ha en enkel 

finansieringsform utan särskilda transfereringar mellan berörda aktörer.  

Ett gemensamt system ska innehålla samtliga funktioner som krävs för ett fullgott system, 

därmed bör förslaget om diverse tilläggstjänster vara överflödigt.  

Ett råd bör införas med representanter från utbildningsansvariga och myndigheten för att 

diskutera förvaltnings- och utvecklingsfrågor.  

Gemensamt system fö r studiedökumentatiön 
Utredaren föreslår ett gemensamt system för studiedokumentation och att detta ska 

analyseras i samma pilotstudie som den för gemensamt system för ansökan. 

Avsaknaden av ett gemensamt system är en brist i nuvarande system och kan medföra 

svårigheter att rättssäkert säkerställa att den enskilde kan få ut dokumentation över sina studier.  

Ett gemensamt system för ansökan och studiedokumentation ska enligt utredaren underlätta 

informationsdelning till Skatteverket och SCB. Även CSN bör ges tillgång till nödvändiga uppgifter 

och därmed minska administrationen för anordnarna.  
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Fö rdjupningsutbildningar 
Utredaren föreslår en ny form av fördjupningsutbildningar, motsvarande minst 200 yhp, 

som ska kunna leda till kvalificerad yrkesexamen. Folkuniversitetet ser positivt på fler 

möjligheter att tillgodogöra sig en kvalificerade yrkeshögskoleexamen.  

För att värna flexibiliteten inom yrkeshögskolan bör man beakta möjligheten, exempelvis 

genom dispens, att kunna genomföra fördjupningsutbildningar som är kortare än 200 yhp.  

Kvalitet 
Utredaren föreslår att Myndigheten för yrkeshögskolan får i uppdrag att analysera och 

föreslå åtgärder för att öka de studerandes förutsättningar att tillgodogöra sig 

utbildningarna, exempelvis avseende studerandehälsa.  

I dagens yrkeshögskola saknas gemensamma resurser för studerandehälsa. En väg mot 

bättre studerandehälsa kan vara att ge studerande inom yrkeshögskolan tillgång till den 

studenthälsa som universitet och högskolor tillhandahåller.  

Expansiön av yrkeshö gskölan 
Utredaren föreslår en årlig ökningstakt med 3% per år under tio år. Regeringen har redan för 

2024 föreslagit en ökning om 5%, och föreslår motsvarande årlig ökning under den 

kommande treårsperioden. Folkuniversitetet delar bilden av att Yh har goda förutsättningar 

att växa men vill även peka på vissa risker, exempelvis att det är svårt att rekrytera till vissa 

utbildningar. En alltför rask ökningstakt kan förvärra problemet.  

Utredaren föreslår att andelen korta kurser inom Yh ska öka. Vi delar denna uppfattning. 

Dessa riktar sig huvudsakligen till yrkesverksamma och stärker det livslånga lärandet.  
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